

# **RADA GMINY CIEPŁOWODY**

## **Protokół nr XL/18**

**z XL sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 24.01.2018 r. godz.9<sup>00</sup> w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XL sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 12 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady - przedstawił porządek posiedzenia, do którego zaproponował zmianę polegającą na rozszerzeniu porządku obrad o dodatkowy punkt, po pkt 7, pkt 7a Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla samorządowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach.

Zmiana do programu posiedzenia o treści jw. została przyjęta jednogłośnie.

Program posiedzenia z wniesioną zmianą został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Do protokołów z 2 ostatnich sesji uwag nie wniesiono. Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił P. Wójt.

- podjęto zarządzenia wg Rejestru zarządzeń Wójta prowadzonym w sekretariacie UG,

- spotkanie w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim z przedstawicielami samorządów. Spotkanie dotyczyło realizacji Programu Wieloletniego Niepodległa. Podczas posiedzenia przedstawiono plany Wojewody związane z obchodami święta oraz możliwości realizacji Programu przez samorządy. Jak podkreślił, program nie cieszy się dużym zainteresowaniem, stąd nacisk na promocję w tym zakresie z możliwością pozyskania dotacji. Jako gmina będziemy chcieli z tego skorzystać, choćby w formie zakupu flag dla mieszkańców,

- poinformował o podpisaniu umowy w styczniu o realizację usługi pod nazwą „Mobilnego Asystenta Turystycznego (MAT), który jest połączeniem przewodnika turystycznego, nawigacji oraz rzeczywistości Rozszerzonej. Wykonawca wykona, wdroży oraz zapewni utrzymanie i modernizację aplikacji na urządzenia mobilne. Aplikacja ma służyć jako przewodnik turystyczny, pokazać wirtualne obiekty na znacznikach, generować trasy oraz odtwarzać dźwięk audio z opisem zabytków.

Oprócz tego przewodnika turystycznego stworzone będzie oprogramowanie dzięki, któremu będziemy mogli wysyłać SMS do mieszkańców, którzy się zalogują o nadchodzących wydarzeniach, imprezach.

- poinformował, że Gmina Ciepłowody złożyła do LGD Qwsi w naborze na rozwój ogólnodostępnej niekomercyjnej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej wnioski o dofinansowanie pn. „Rozwój infrastruktury rekreacyjnej w Gminie Ciepłowody poprzez stworzenie miejsca rekreacji dla mieszkańców i turystów” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Projekt Gminy w procedurze oceny wniosków, zdobył maksymalną liczbę punktów.

Projektowana infrastruktura sportowo – rekreacyjna składać się będzie z dwóch elementów: siłowni zewnętrznej oraz urządzeń rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży (zestaw linowy, huśtawka wahadłowa, huśtawka wahadłowa podwójna, karuzela, huśtawka wagowa, bujak kubelkowy oraz bujak sprężynowy). W ramach projektu planowany jest także montaż ławki wyposażonej w 2 porty usb umożliwiające ładowanie urządzeń elektronicznych oraz dwie stacje do ładowania bezprzewodowego ze źródeł energii odnawialnej (zasilana energią słoneczną).

Całkowita wartość inwestycji wynosi 294 073,64 zł, a dofinansowanie z LGD Qwsi stanowi 63,63% tej kwoty, tj. 187 119 zł.

- Gminny Ośrodek Kultury i Promocji w Ciepłowodach złożył do LGD Qwsi wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Poprawa stanu infrastruktury kulturalnej GOKiP służącej zachowaniu dziedzictwa lokalnego poprzez remont pomieszczeń połączony z ich modernizacją oraz zakup wyposażenia”, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Projekt GOKiP w procedurze oceny wniosków, zdobył maksymalną liczbę punktów.

W ramach projektu GOKiP planuje remont i modernizację pomieszczeń przeznaczonych na pracownie edukacyjne, wyposażenie Izby Pamiątek oraz zakup namiotów plenerowych. Wartość tej inwestycji wynosi 54.781,27 zł, a dofinansowanie stanowi – zgodnie z wytycznymi programu - 63,63% tej kwoty, tj. 34.857,00 zł.

- spotkanie Związku Międzygminnego Śleza- Oława w celu podsumowania ubiegłego roku. Jak podkreślił podwyżek opłat odbiorów odpadów komunalnych na kolejny rok nie planuje się, pomimo, że od miesiąca stycznia nastąpiła zmiana związana z segregacją śmieci,

- spotkanie z przedstawicielami prasy, portali internetowych w zakresie podpisania umowy na promocję gminy. Wskazał, że gmina nie podpisała takiej umowy, bardziej skłaniamy się do wydawania informatora gminnego we własnym zakresie, a środki, które miały być na to przeznaczone zagospodarujemy na inny cel,

- poinformował o odbytym konkursie na kandydata na stanowisko ZSP w Ciepłowodach. Komisja wyłoniła kandydata w osobie P. Beaty Lupa. W tej chwili jest etap weryfikacji dokumentów, po zatwierdzeniu przez radcę prawnego wydane zostanie zarządzenie o zatwierdzeniu konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Ciepłowodach,

- złożono pismo w sprawie porozumienie z kopalnią w zakresie odbioru kamienia we własnym zakresie z kopalni na utwardzenie dróg transportu rolnego. Koszty koparki się zmniejszyły a więc będziemy mogli wykonać szerszy zakres prac. Zapotrzebowanie na kamień jest duże, potrzeb również dużo więcej,

- poinformował, że trwa opracowanie dokumentacji na budowę żłobka, czekamy na rozstrzygnięcie konkursu na dofinansowanie budowy żłobka. Wie, że dokumentacja z Urzędu Wojewódzkiego została przekazana do Ministerstwa, czekamy na ocenę,

- zrobione są zlecenia na opracowanie dokumentacji na budowę siłowni w Brochocinie oraz budowę siłowni w Tomicach i rozbudowę placów zabaw w dużo większym zakresie, bo też to przewidywały fundusze sołeckie ale pojawiła się możliwość naboru więc na ten cel chcemy skorzystać z programu Osa, w którym

jest do 50% dofinansowania. Wnioski będą składane do 15 lutego, trzeba mieć nadzieję, że uda nam się z tego też skorzystać, więc te zadania zostaną wykonane w szerszym zakresie.

- szykujemy dokumentację przebudowy drogi ( PGR w Ciepłowodach), na które planujemy w marcu złożyć wniosek aplikacyjny do KOWR we Wrocławiu i pozyskać 90% dofinansowania ze źródeł zewnętrznych, Jest to duże zadanie, wstępnie koszt szacunkowy wynosi 600 tys. zł.

- odbyły się przeglądy gwarancyjne prac wykonanych w ubiegłym roku, stąd prośba aby zgłaszać wszelkie usterki. Powołana zostanie komisja i postaramy się te wszystkie usterki w okresie gwarancyjnym, usunąć,

- zlecono opracowanie kosztorysów na remont świetlicy w Piotrowicach Pol., wniosek złożymy łącznie z wnioskiem na budowę świetlicy w Muszkowicach jak się tylko taka możliwość pojawi. Świetlica w Piotrowicach Polskich pomimo tego, że na przestrzeni kilku lat bardzo dużo zostało w nią zainwestowane, to wymaga nadal dużych nakładów finansowych. W przypadku świetlicy w Kobylej Głowie też będziemy aplikować o wsparcie finansowe, złożymy stosowny wniosek

- do końca miesiąca trwa składanie deklaracji przystąpienia do programu odbioru i utylizacji azbestu, program cieszy się mniejszym zainteresowaniem, gdyż już wcześniej był realizowany,

- w perspektywie jest zamiar przystąpienia do programu finansującego wymianę kotłów na nowe urządzenie grzewcze ( dofinansowanie do 50%)

- poinformował, że trwa wycinka drzew w kierunku Starego Henrykowa, obecnie jest już etap porządkowania terenu.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych.

brak

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 171/XL/18 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.**

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody z dnia 6 czerwca 2017 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody z dnia 6 czerwca 2017 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*  
**Uchwała nr 172/XL/18 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody z dnia 6 czerwca 2017 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.**

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2018 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2018 r.

Radna E. Lepka- zapytała odnośnie opracowania i wdrożenia przewodnika pn. "Mobilny Asystent Turystyczny"

P. E. Zielonka- Dyrektor GOKiP- wyjaśniła, że Mobilny Asystent Turystyczny, to wygodna aplikacja pobierana na urządzenia mobilne. Aplikacja ma służyć jako przewodnik turystyczny, pokazać wirtualne obiekty, generować trasy oraz odtwarzać dźwięk audio z opisem zabytków, zwiedzanie ciekawych miejsc staje się atrakcyjniejsze, wykonana zostanie na podstawie dostarczonych przez nas materiałów

Wykonawca zobowiązuje się do dokonywania napraw i aktualizacji programu

Niewielki to będzie koszt dla naszej gminy, gdyż firma, która będzie to wdrażać pozyskała dofinansowanie, naszym kosztem będzie wkład własny.

Radna E. Lepka- zapytała czy ta kwota będzie co roku uiszczana.

P. E. Zielonka- wyjaśniła, że nie, jest to opłata jednorazowa.

P. Wójt- jest to aplikacja innowacyjna, posłuży jako promocja gminy w nowoczesnym wydaniu.

Mieliśmy propozycje w tym zakresie wcześniejsze od innej firmy ale koszt był wyższy.

Radna E. Lepka- czy inne gminy też posiadają taką aplikację.

P. Wójt- wyjaśnił, że będziemy jako pierwsi w powiecie, ma u siebie na komputerze prezentację z innych gmin, z czym można się zapoznać.

Radna E. Lepka- zapytała od kiedy ta aplikacja będzie czynna.

P. E. Zielonka- wyjaśniła, że od miesiąca lutego aplikacja będzie wdrażana, w pierwszej połowie tego roku powinna być uruchomiona, umowa obowiązuje do 2028 roku.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*  
**Uchwała nr 173/XL/18 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2018 r. została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.**

Ad. 7a Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla samorządowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla samorządowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*  
**Uchwała nr 174/XL/18 w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla samorządowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.**

Ad. 8 Omówienie zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie ferii- oferta ZSP, GOKiP, Biblioteki Publicznej.

P. E. Zielonka- poinformowała o wspólnej ofercie skoordynowanych zajęć, wyjazdów, wszystkich jednostek, które obejmują szeroki wachlarz zajęć wypoczynku dzieci i młodzieży. Oferta obejmuje zajęcia od godz. 9<sup>00</sup> do 17<sup>00</sup> Podkreśliła, że informacje w tym zakresie zostały rozplakatowane, poza tym oferta była dostępna na Facebooku, na stronie internetowej. Szczegóły zajęć znajdują się w ofercie, która stanowi załącznik do protokołu nr 7.

Przew. Rady- podziękował za przedstawienie oferty zajęć w okresie ferii przygotowanej przy współpracy wszystkich jednostek.

Ad. 9 Omówienie wydatków funduszy sołeckich.

P. U. Adamczyk- Kierownik Referatu OŚRiS- Wójt corocznie do 31 lipca jest zobowiązany poinformować sołtysów o wysokości środków funduszu sołeckiego, które będą do wykorzystania przez dane sołectwo w następnym roku budżetowym. Są to pieniądze w budżecie gminy zagwarantowane dla sołectwa na wykonanie przedsięwzięć służących poprawie warunków życia mieszkańców. W ciągu danego roku budżetowego sołectwo musi wydać przyznane pieniądze. Sołectwo może zmienić przedsięwzięcia lub ich zakres które będą realizowane ze środków funduszu sołeckiego, zmiana może zostać dokonana w trakcie danego roku budżetowego, jednak nie szybciej niż po uchwaleniu budżetu gminy na dany rok i nie później niż do dnia 31 października danego roku budżetowego. Uchwalony wniosek sołtys przekazuje wójtowi, w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok, w którym chcemy otrzymać pieniądze.

Przedstawiła wydatkowanie środków funduszu sołeckiego w rozbiciu na poszczególne działy klasyfikacji budżetowej oraz wydatki z wyszczególnieniem zadań w załączeniu do protokołu nr 8.

Podkreśliła, że chciałaby aby te zaplanowane przez sołectwa zadania były jak najszybciej zrealizowane, choć w niektórych przypadkach ten czas się wydłuży z uwagi na obowiązującą procedurę i czynności z tym związane (zgłoszenia, opracowanie projektów)

Ad. 10 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Brak

Ad. 11 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Przew. Rady poinformował o zaproszeniu na sesję Rady Powiatu w dniu 25.01.2018 roku.

Ad. 12 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 13 Odpowiedzi na wolne wnioski.

P. Wójt- poinformował, że były Kierownik ZWiK Grzegorz Wichrowicz złożył pozew do Sądu o przywrócenie do pracy. Nierozsądnym było jego zachowanie, które doprowadziło do jego zwolnienia, było to niegodne funkcji jaką pełnił przez kilka lat, w czym miał doświadczenie. Jedynie czego mógłby od niego oczekiwać to tego, że rozsądek zmusi go do tego i powie wielkie przepraszam w stronę naszego społeczeństwa. Irytującym dla Mnie jest też to, że świadkiem w kolejnej sprawie jest były Wójt Gminy Jan Bajtek. Od tego Pana również oczekiwałem rozsądku, razem wiele lat współpracowali i myślałem, że ten zdrowy rozsądek jedynie pozwoli na to aby go wzgardzić za to co zrobił, a nie żeby go bronić.

Radny D. Cieślik- zapytał czy można zapoznać się z dokumentacją, która była powodem zwolnienia P. Kierownika ZWiK.

P. Wójt- potwierdził, że tak jest dostępna w siedzibie Urzędu Gminy, każdy może się zapoznać, wyciągnąć swoje wnioski, wskazał, że zapoznanie zapobiegnie domniemaniom i sianiu plotek.

Radny D. Cieślik- zapytał w nawiązaniu do wcześniej przeprowadzonej kontroli w ZWiK i opracowaniu zaleceń pokontrolnych, czy one zostały wykonane.

P. Wójt- wskazał, że z tego co wie te zalecenia chyba nie zostały zrealizowane, ale prosi o powołanie Komisji Rewizyjnej i zbadanie sprawy, gdyż to były Państwa zalecenia.

Radny D. Cieślik- ustnie wnosi wniosek o zwołanie Komisji Rewizyjnej w tej sprawie.

P. Teresa Markowska- radna Powiatu potwierdziła wycinkę, drzew w kierunku Starego Henrykowa i nasadzeń nowych drzew. Odnośnie chodnika w Ciepłowodach, poinformowała, że z gmin spływają uchwały w sprawie porozumienia z Powiatem, nasza uchwała również wpłynęła, niedługo Zarząd zajmie się tematem jest spokojna, zapewniła, że na pewno będzie robiony.

P. Wójt- zabrał głos w sprawie nasadzeń nowych drzew w kierunku Starego Henrykowa, to ma propozycję i prosi o przekaz do Zarządu Dróg w zamian nasadzeń powrotnych wzdłuż drogi, gdzie drzewa przeszkadzają rolnikom, są wyorywane przez rolników, proponuje tę określoną ilość drzew posadzić na działce wskazanej przez Gminę w postaci ugoru, przez co Starostwo spełni wymóg narzucony decyzją i obie strony będą zadowolone.

Radna Powiatu T. Markowska- poparła takie rozwiązanie, poruszy temat.

Ad. 14 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XL sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 10<sup>00</sup>.

**Protokołowała**

Jadwiga Bartusiak

**Przewodniczył**

**Przewodniczący Rady Gminy**

Jacek Wolski